
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 7 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(1002) 
03 JUNIO 2022 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan noventa y nueve (99) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en el 

numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo 
con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 
por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario del 
Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa “Casa 
Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – VIS, de 
hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos mensuales 
legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 
2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del cual se 
constituyó un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a mejorar las 
condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad de estructura 
de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través de reparaciones 
estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de permisos o licencias 
por parte de las autoridades competentes”, en el marco del Programa de mejoramiento 
“Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las condiciones y 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1002     Del 03 JUNIO 2022                                        Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan noventa y nueve (99) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 7 

 

 

requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, con 
cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por un 
valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes”, el 
cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir el 100% de los 
costos de ejecución, los cuales estan conformados por costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrándose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 1077 
de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra que 
los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda vez 
con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del hogar no 
hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 3 de junio del 2022, el Ingeniero de Sistemas de 
la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los hogares que se 
encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se les realizó el 
segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco 
del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, título 1 de la parte 1 del 
libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil setenta y dos millones 
trecientos ochenta y cuatro mil doscientos treinta y nueve pesos M/Cte ($1.072.384.239). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA según 
lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 6.51 del 
manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación del subsidio 
familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito por el 
interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las imputaciones 
presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el artículo 2.1.1.7.1 y 
siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 1077 de 2015 de 
conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual operativo con cargo a 
los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento 
de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 “perdida 
y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante las causales 
de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en cualquier 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1002     Del 03 JUNIO 2022                                        Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan noventa y nueve (99) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 7 

 

 

momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 
Artículo 1.  Asignar noventa y nueve (99) Subsidios Familiares de Vivienda en el marco de 
Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de interés social, 
por un valor total de MIL SETENTA Y DOS MILLONES TRECIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($1.072.384.239), a los 
hogares que se relacionan a continuación: 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 21752097 ATLANTICO SOLEDAD 32819489 
ALICIA 

ESTHER 
VARGAS 
PADILLA 

$10.898.000 

2 21756053 ATLANTICO SOLEDAD 26792875 HERLINDA 
FLOREZ 
GARCIA 

$10.896.289 

3 21756073 ATLANTICO SOLEDAD 44150983 
CELENIS 

MARIA 
CARVAJAL 
BALTAZAR 

$9.956.032 

4 21734069 ATLANTICO SOLEDAD 1004178861 JESUS DAVID ARIAS PINEDA $10.896.190 

5 21752079 ATLANTICO SOLEDAD 1048278533 MARLENE 
VALDEZ 

MENDOZA 
$10.899.531 

6 21752082 ATLANTICO SOLEDAD 22531564 MARTA LUZ 
ESCORCIA 

YANES 
$10.898.520 

7 21630093 ATLANTICO SOLEDAD 8675680 
REIMBERTO 
GUILLERMO 

RODRIGUEZ 
MUÑOZ 

$10.902.183 

8 21582365 ATLANTICO SOLEDAD 1063481525 
CARLOS 
ANDRES 

MORENO 
VALDERRAMA 

$10.897.987 

9 21583904 ATLANTICO SOLEDAD 32727061 
MARY LUZ 
ANTONIA 

HERNANDEZ 
ANDRADES 

$9.915.973 

10 21053692 ATLANTICO SOLEDAD 32764494 ANGELA 
MONTENEGRO 

MONSALVO 
$10.886.025 

11 21054452 ATLANTICO SOLEDAD 9108631 
LUIS 

ALBERTO 
MEZA PEREZ $10.902.098 

12 21581506 ATLANTICO SOLEDAD 22918378 
DIONIS DE 

LAS 
MERCEDES 

RODRIGUEZ 
DE LA HOZ 

$10.902.040 

13 21632756 ATLANTICO SOLEDAD 32822872 
YANETH 
MARIA 

CELIN 
GONZALEZ 

$10.887.586 

14 21641295 ATLANTICO SOLEDAD 53060191 
ANGELA 
PATRICIA 

SARABIA  
PARRA 

$10.862.967 

15 21647272 ATLANTICO SOLEDAD 32743468 
JACQUELINE 

ESTHER 
BARRANCO 

MONTES 
$10.862.531 

16 21611686 ATLANTICO SOLEDAD 44154110 MARY ZULYS 
MESSINO 

HERNANDEZ 
$10.883.335 

17 21612373 ATLANTICO SOLEDAD 30669966 
YENCI DEL 
CARMEN 

PEINADO 
MENDOZA 

$10.895.417 

18 21630092 ATLANTICO SOLEDAD 32868030 
ARACELIS 

MARIA 
MERCADO 
HERRERA 

$10.898.572 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1002     Del 03 JUNIO 2022                                        Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan noventa y nueve (99) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 7 

 

 

19 21672072 ATLANTICO SOLEDAD 36565654 
OLGA 

CECILIA 
BANDERA DE 

MADRID 
$10.837.884 

20 21647277 ATLANTICO SOLEDAD 805790 JOSE RAFAEL 
PEREZ 

MARAÑON 
$10.871.356 

21 21647284 ATLANTICO SOLEDAD 50964577 
LUCY DEL 
CARMEN 

PEÑATE  
BELTRAN 

$10.899.568 

22 21648099 ATLANTICO SOLEDAD 33075080 CECILIA 
GARCIA DE 

ARIAS 
$10.885.237 

23 21652570 ATLANTICO SOLEDAD 72288255 
HILARIO 
MIGUEL 

RODELO DIAZ $10.849.280 

24 21654010 ATLANTICO SOLEDAD 44152203 
NELVIS 
ROCIO 

AREVALO 
GONZALES 

$10.896.351 

25 21752092 ATLANTICO SOLEDAD 72241029 
JAVIER 

ENRIQUE 
CANTILLO 

PEREZ 
$10.869.862 

26 21709638 ATLANTICO SOLEDAD 1048272314 
JOAN 

ANTONIO 
CASTRO 
CUDRIS 

$10.862.475 

27 21687531 ATLANTICO SOLEDAD 32618809 OLGA 
BUSTAMANTE 
DE LA ROSA 

$10.898.865 

28 21709614 ATLANTICO SOLEDAD 49685685 
MARIA 

MAGDALENA 
CHARRIS LIMA $10.902.178 

29 21654022 ATLANTICO SOLEDAD 37317661 ROSA  DELIA 
GUERRERO 

TELLEZ 
$10.861.709 

30 21672063 ATLANTICO SOLEDAD 32657997 
NORALBA 

DEL 
SOCORRO 

AYALA  
GALLEGO 

$10.897.096 

31 6063520 BOLIVAR CARTAGENA 22803697 ARACELIS 
SALAS 

ACEVEDO 
$10.834.352 

32 10249325 BOLIVAR CARTAGENA 45475523 GILMA ELENA 
GONZALEZ 

TOBIAS 
$10.680.919 

33 12892869 BOLIVAR CARTAGENA 45556921 
ANA 

VICTORIA 
UTRIA 

PALENCIA 
$10.898.353 

34 13017626 BOLIVAR CARTAGENA 30663361 EMILSE 
MANJARRES 

ARRIETA 
$10.898.804 

35 13140457 BOLIVAR CARTAGENA 25760805 JUANA 
MONTERROSA 

CASTILLO 
$10.898.088 

36 24819722 BOLIVAR CARTAGENA 73092474 CONCEPCION 
DE ARCO 

SEPULVEDA 
$10.901.039 

37 13287402 BOLIVAR CARTAGENA 22408271 TEODOSIA 
CASTRO  
RICARDO 

$10.897.811 

38 13329506 BOLIVAR CARTAGENA 9064022 ALBERTO 
MORELO 
HUETO 

$10.900.762 

39 15984603 BOLIVAR CARTAGENA 45505245 MARTA LUZ 
RODRIGUEZ 

JULIO 
$10.793.288 

40 16014432 BOLIVAR CARTAGENA 45536370 YANERIS 
MARTINEZ 

BERRIO 
$10.900.956 

41 16222017 BOLIVAR CARTAGENA 1052732368 ANDRES 
VAZQUEZ 
PEDROZA 

$10.793.285 

42 16230420 BOLIVAR CARTAGENA 45645662 AIDA ROSA DIAZ ROSINY $10.899.585 

43 18172955 BOLIVAR CARTAGENA 8850573 
OMAR DE 

JESUS 
ORTIZ 

CORREA 
$10.850.095 

44 20001422 BOLIVAR CARTAGENA 11060785 
ROBERT 

FRANCISCO 
URANGO 

REDONDO 
$10.784.740 

45 20005418 BOLIVAR CARTAGENA 9043135 EDUAR 
RODRIGUEZ 

BRAVO 
$10.901.608 

46 20012337 BOLIVAR CARTAGENA 73155928 
DANIEL 
SANTOS 

TORRES 
VASQUEZ 

$10.901.780 

47 20013430 BOLIVAR CARTAGENA 33336669 
NORAIMA 

DEL CARMEN 
MARTINEZ 
MERCADO 

$10.895.484 

48 20013431 BOLIVAR CARTAGENA 26137495 
NIEVES  
LUCIA 

PACHECO  
MADARRIAGA 

$10.674.723 

49 20013434 BOLIVAR CARTAGENA 45422447 
DESLY DEL 

CARMEN 
BERNAL DE 

AVILA 
$10.682.723 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1002     Del 03 JUNIO 2022                                        Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan noventa y nueve (99) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 7 

 

 

50 20013448 BOLIVAR CARTAGENA 1057572492 
SANDRA 
MILENA 

JULIO PEREZ $10.676.570 

51 21047173 BOLIVAR CARTAGENA 73073782 
TOBIAS 
RAFAEL 

HERNANDEZ 
MONTES 

$10.883.578 

52 21581541 BOLIVAR CARTAGENA 22968454 ELIDA   ROSA 
FUENTES DE 

ZABALETA 
$10.676.002 

53 21583909 BOLIVAR CARTAGENA 45742091 OTILIA ROSA 
HERRERA 
RAMIREZ 

$10.901.179 

54 21603130 BOLIVAR CARTAGENA 1047471740 ELISABETH 
TIJERAS  
EMITOLA 

$10.639.215 

55 21047180 BOLIVAR CARTAGENA 22975685 LUCIA 
GAVIRIA 
BARRIOS 

$10.901.055 

56 21055303 BOLIVAR CARTAGENA 45534489 
JULIA  DEL 
SOCORRO 

BERRIO  
ALVARADO 

$10.883.627 

57 21098187 BOLIVAR CARTAGENA 45557142 YESENIA 
MIRANDA 
MARTINEZ 

$10.900.617 

58 21639825 BOLIVAR CARTAGENA 1050034680 JOSE LUIS 
VALDES 

MARTINEZ 
$10.539.337 

59 21639838 BOLIVAR CARTAGENA 73199914 
CARLOS 
MANUEL 

DE ALBA 
MALDONADO 

$10.894.214 

60 21642590 BOLIVAR CARTAGENA 73167189 
HECTOR  

FABIO 
DRANE  

JIMENEZ 
$10.792.405 

61 21608882 BOLIVAR CARTAGENA 9172406 
RAFAEL 

GUSTAVO 
DEL CARMEN 

LORA VIANA $10.901.891 

62 21630071 BOLIVAR CARTAGENA 45468638 PETRONA 
HERNANDEZ  

REYES 
$10.675.697 

63 21581528 BOLIVAR CARTAGENA 73193595 
OLIMPO 
RAFAEL 

CARDENAS 
OROZCO 

$10.896.444 

64 21680575 BOLIVAR CARTAGENA 45444261 MARTA LUZ 
LLORENTE 
CALDERIN 

$10.793.138 

65 21709627 BOLIVAR CARTAGENA 45444966 
ANGELA  
MARIA 

CEDEÑO  
RAMOS 

$10.893.239 

66 21656293 BOLIVAR CARTAGENA 9039994 ANICACIO GONZALEZ $10.895.452 

67 21657127 BOLIVAR CARTAGENA 1047403149 
KELIS 

MARGARITA 
LOPEZ 

SANCHEZ 
$10.656.778 

68 21669540 BOLIVAR CARTAGENA 1002192368 
WENDY 

MAYERLIS 
NARVAEZ 
OSORIO 

$10.901.135 

69 21648060 BOLIVAR CARTAGENA 45490053 YENIS 
MONTES 

HERRERA 
$10.900.252 

70 21717568 BOLIVAR CARTAGENA 45551616 
MARCIDES 

MARIA 
OCHOA 

ROSARIO 
$10.901.059 

71 21718857 BOLIVAR CARTAGENA 45422529 ANA CECILIA 
TORRES 
GARCIA 

$10.900.720 

72 21721261 BOLIVAR CARTAGENA 45583303 
YONAIDIS 

MARIA 
PEREZ ARIAS $10.892.984 

73 21722799 BOLIVAR CARTAGENA 45496759 SILVERIA ANGEL ALVIAR $9.892.808 

74 21672825 BOLIVAR CARTAGENA 45515197 ANA MARIA 
REYES 

SANDOVAL 
$10.792.843 

75 21675328 BOLIVAR CARTAGENA 45501323 LILIANI 
BRAVO 

PALENCIA 
$10.901.311 

76 22672329 BOLIVAR CARTAGENA 45506530 
MARIA 

BEATRIZ 
GUERRA 

CHAMORRO 
$10.872.455 

77 21782454 BOLIVAR CARTAGENA 45509506 ANA BERTA 
LADEUTH 
PAYARES 

$10.890.536 

78 21935797 BOLIVAR CARTAGENA 51681311 
ANA 

VICTORIA 
CHICO 

GONZALEZ 
$10.900.641 

79 21740175 BOLIVAR CARTAGENA 45538009 JUDIS ESTER 
FADUL 

HERRERA 
$10.901.207 

80 21740856 BOLIVAR CARTAGENA 33336892 YESI  LINEI 
LOZANO  
ANAYA 

$10.664.457 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1002     Del 03 JUNIO 2022                                        Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan noventa y nueve (99) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 7 

 

 

81 21717565 BOLIVAR CARTAGENA 25856108 
NORIS  
MARIA 

NUÑEZ ANAYA $10.793.169 

82 6078006 CESAR VALLEDUPAR 12522837 JORGE IVAN 
JAIMES 

PEÑARANDA 
$10.901.518 

83 22856614 CESAR VALLEDUPAR 49771472 ILDA MARIA RINCON $10.901.687 

84 22950690 CESAR VALLEDUPAR 49796719 
MARINA 
ESTHER 

HERAZO MIER $10.902.295 

85 22672313 CESAR VALLEDUPAR 6794799 JAVIER 
FLOREZ 

MIRANDA 
$10.901.073 

86 22757962 CESAR VALLEDUPAR 36565677 
ALIX 

CRISTINA 
RIVERA $10.901.981 

87 22775101 CESAR VALLEDUPAR 26900108 
EUSEBIA 

MARIA 
YEPEZ 

CARREÑO 
$10.902.277 

88 22671426 CESAR VALLEDUPAR 77034873 
PABLO 

ENRIQUE 
ARIAS 

MAESTRE 
$10.902.280 

89 22672305 CESAR VALLEDUPAR 24546381 
CARMEN 
EMILIA 

TABORDA 
SALAZAR 

$10.901.966 

90 22599531 CESAR VALLEDUPAR 42498257 ELIZABETH GOMEZ ARIZA $10.902.286 

91 13938647 CESAR VALLEDUPAR 17970499 GUSTAVO 
BAQUERO 
VELAZQUE 

$10.902.278 

92 13942149 CESAR VALLEDUPAR 77020582 GERONIMO 
PADILLA 
MARIN 

$10.902.298 

93 15858061 CESAR VALLEDUPAR 56055010 LUZDARI 
RAMIREZ 
MACHUCA 

$10.900.937 

94 22827800 CESAR VALLEDUPAR 49605671 
MARELBIS 
ESTHER 

OROZCO 
OROZCO 

$10.895.575 

95 22831862 CESAR VALLEDUPAR 49729827 DIGNA ROSA 
SANTANA 
CAMPO 

$10.902.010 

96 22600904 CESAR VALLEDUPAR 49773299 
FARIDES 
ESTER 

GARCIA 
MARTINEZ 

$10.902.224 

97 22600912 CESAR VALLEDUPAR 49772274 LUZ STELLA LUNA RIVERA $10.900.659 

98 22601913 CESAR VALLEDUPAR 77013697 
ALMILCAR DE 

JESUS 
GOMEZ ARIZA $10.901.335 

99 22669113 CESAR VALLEDUPAR 26725993 
LEONOR 
CECILIA 

BUSTAMANTE 
SANDOVAL 

$10.892.013 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.072.384.239 

 
 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) meses contados 
desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la legalización 
del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 
1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se compruebe 
que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la intervención del 
mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada 
por los hogares beneficiarios. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1002     Del 03 JUNIO 2022                                        Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan noventa y nueve (99) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 7 

 

 

Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 03 JUNIO 2022 
  

 
  
 
 

 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 

 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Luis Alfonso Ojeda 

 
 

 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

